РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
Администрация Черноозерного сельсовета
Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.02.2021                                    с. Черное Озеро                                                  № 8

О внесении изменений и дополнений в
Постановление администрации от 05.05.2016 № 22 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Черноозерного сельсовета о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 46 Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет, администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 и 3 Приложения к Постановлению администрации от 05.05.2016 № 22 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Черноозерного сельсовета о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения и дополнения, изложив данные пункты в следующей редакции
2. «Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по недопущению любой возможности конфликта интересов. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
3. Муниципальные служащие обязаны уведомить в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

4. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Черноозерного сельсовета:

Л.С. Мухменова